

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第10号
 工事名 免田小学校屋外倉庫解体工事
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	3,210,900 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	2,919,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	2,947,344 円
最低制限価格(入札書比較価格)	2,679,404 円

解体工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	有限会社富山産業	竹村 節夫		2,840,000	3			
2	青木建設株式会社	満石 良彦		2,830,000	2			
3	株式会社勇工務店	緒方 光慶		2,870,000	5			
4	株式会社川辺	川辺 隆幸		2,850,000	4			
5	株式会社上野建設	上野 敏一		2,790,000	1			落札
6	有限会社尾方建設	尾方 聖剛		2,890,000	6			
7	株式会社谷智金属工業	谷川 智弘		2,900,000	8			
8	株式会社尾方商会	尾方 孝規						辞退
9	有限会社橋本塗装	橋本 弘		2,919,000	9			
10	有限会社ケント産業	熊谷 憲人		2,890,000	6			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 2,790,000 円 × 1.1 = 3,069,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 279,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第14号
 工事名 町道免田百太郎線防護柵等設置工事
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田西 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	2,163,700 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	1,967,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	1,934,650 円
最低制限価格(入札書比較価格)	1,758,773 円

土木一式工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	株式会社川辺	川辺 隆幸						辞退
2	蓑田環境開発有限会社	蓑田 英樹		1,967,000	6			
3	有限会社 梅田工務店	梅田 祐喜		1,965,000	5			
4	株式会社橋本設備	橋本 直		1,967,000	6			
5	有限会社尾方建設	尾方 聖剛		1,960,000	3			
6	若山産業株式会社	若山 忠光		1,958,000	2			
7	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政		1,967,000	6			
8	有限会社橋本塗装	橋本 弘		1,960,000	3			
9	有限会社ケント産業	熊谷 憲人		1,947,000	1			落札
10	眞創建株式会社	早野 政昭		1,967,000	6			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,947,000 円 × 1.1 = 2,141,700 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 194,700 円

開 札 調 書

事業年度	令和7年度	予定価格（税込み）	32,967,000 円
工事番号	第15号	予定価格（入札書比較価格）	29,970,000 円
工事名	岡原ポンプ場～宮麓間配水管布設工事（4工区）	最低制限価格（税込み）	29,903,989 円
工事場所	球磨郡あさぎり町 岡原北 地内	最低制限価格（入札書比較価格）	27,185,445 円
入札年月日	令和7年6月19日	発注業種	水道施設工事
		執行機関	あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	青木建設株式会社	満石 良彦		29,800,000	2			
2	有限会社皆越電気工業	皆越 博文		29,790,000	1			落札
3	有限会社富山産業	竹村 節夫		29,880,000	6			
4	栄建設株式会社	山口 栄治		29,880,000	6			
5	高尾建設	高尾 定盛		29,900,000	9			
6	有限会社橋爪建設	橋爪 博		29,870,000	5			
7	株式会社川辺	川辺 隆幸		29,850,000	4			
8	株式会社勇工務店	緒方 光慶		29,890,000	8			
9	株式会社上野建設	上野 敏一		29,820,000	3			
10	蓑田環境開発有限会社	蓑田 英樹		29,900,000	9			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 29,790,000 円 × 1.1 = 32,769,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 2,979,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第16号
 工事名 岡原(永岡地区)配水管布設替工事
 工事場所 球磨郡あさぎり町 岡原南 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	6,831,000 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	6,210,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	6,131,096 円
最低制限価格(入札書比較価格)	5,573,724 円

水道施設工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	有限会社皆越電気工業	皆越 博文		6,160,000	3			
2	株式会社球磨設備	杉山 圭司		6,160,000	3			
3	株式会社橋本設備	橋本 直		6,130,000	1			落札
4	高尾建設	高尾 定盛		6,180,000	5			
5	株式会社上野建設	上野 敏一		6,190,000	6			
6	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政		6,150,000	2			
7	萬建設有限会社	萬 位裕		6,190,000	6			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 6,130,000 円 × 1.1 = 6,743,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 613,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第17号
 工事名 岡原ポンプ場～宮麓間配水管布設工事(8工区)
 工事場所 球磨郡あさぎり町 岡原北 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	31,944,000 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	29,040,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	28,974,155 円
最低制限価格(入札書比較価格)	26,340,141 円

水道施設工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	青木建設株式会社	満石 良彦		28,930,000	3			
2	大秀建設株式会社	下田代 博幸		28,940,000	6			
3	株式会社技建日本 あさぎり営業所	那須 聖		28,950,000	8			
4	株式会社橋本設備	橋本 直		28,890,000	1			落札
5	栄建設株式会社	山口 栄治		28,930,000	3			
6	高尾建設	高尾 定盛		28,910,000	2			
7	株式会社川辺	川辺 隆幸		28,960,000	9			
8	株式会社恒松組	恒松 博之		28,940,000	6			
9	株式会社上野建設	上野 敏一		28,930,000	3			
10	有限会社橋本建設	畠中 隆治		28,960,000	9			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 28,890,000 円 × 1.1 = 31,779,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 2,889,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第18号
 工事名 町道別府線防護柵設置工事
 工事場所 球磨郡あさぎり町 上北 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	4,312,000 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	3,920,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	3,824,221 円
最低制限価格(入札書比較価格)	3,476,565 円

土木一式工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	有限会社 横山造園	横山 精之		3,920,000	7			
2	有限会社橋本建設	畠中 隆治		3,900,000	5			
3	有限会社 梅田工務店	梅田 祐喜		3,900,000	5			
4	萬建設有限会社	萬 位裕		3,920,000	7			
5	株式会社橋本設備	橋本 直		3,870,000	2			
6	有限会社尾方建設	尾方 聖剛		3,920,000	7			
7	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政		3,870,000	2			
8	有限会社橋本塗装	橋本 弘		3,920,000	7			
9	有限会社ケント産業	熊谷 憲人		3,840,000	1			落札
10	株式会社谷智金属工業	谷川 智弘		3,885,000	4			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 3,840,000 円 × 1.1 = 4,224,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 384,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 工事番号 第19号
 工事名 吉井浄水場高圧受電設備機器取替修繕
 工事場所 球磨郡あさぎり町 免田東 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	2,200,000 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	2,000,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	1,991,756 円
最低制限価格(入札書比較価格)	1,810,688 円

電気工事

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	有限会社皆越電気工業	皆越 博文		1,940,000	1			落札
2	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政		1,950,000	2			
3	株式会社球磨設備	杉山 圭司		1,960,000	4			
4	株式会社橋本設備	橋本 直		1,950,000	2			
5	飯塚電機工業株式会社 人吉営業所	正岡 隆幸		1,970,000	5			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 1,940,000 円 × 1.1 = 2,134,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 194,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 委託番号 第11号
 委託名 清願寺ダム周辺除草業務委託
 委託場所 球磨郡あさぎり町 皆越 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	3,290,100 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	2,991,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	2,943,081 円
最低制限価格(入札書比較価格)	2,675,529 円

その他

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	株式会社勇工務店	緒方 光慶		2,676,945	1			落札
2	株式会社川辺	川辺 隆幸						辞退
3	蓑田環境開発有限会社	蓑田 英樹						辞退
4	有限会社 横山造園	横山 精之		2,991,000	4			
5	有限会社橋本建設	畠中 隆治						辞退
6	有限会社 梅田工務店	梅田 祐喜		2,900,000	3			
7	株式会社橋本設備	橋本 直						辞退
8	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政						辞退
9	有限会社橋本塗装	橋本 弘		2,991,000	4			
10	眞創建株式会社	早野 政昭		2,698,000	2			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 2,676,945 円 × 1.1 = 2,944,639 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 267,694 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 委託番号 第14号
 委託名 あさぎり町下水道事業経営戦略改定業務委託
 委託場所 球磨郡あさぎり町 全域 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	6,833,200 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	6,212,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	5,524,981 円
最低制限価格(入札書比較価格)	5,022,710 円

土木コンサル

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	オリジナル設計株式会社 熊本営業所	平野 智保		6,212,000	4			
2	日本水工設計株式会社 熊本事務所	梅本 和寿		6,212,000	4			
3	株式会社ウエスコ 南九州支店	吉永 博		6,200,000	3			
4	株式会社日水コン 熊本事務所	田代 敏治		6,212,000	4			
5	株式会社三水コンサルタント 熊本事務所	森脇 潔		6,100,000	1			落札
6	株式会社アクアコンサルタント	米野 利行		6,180,000	2			
7	富洋設計株式会社 熊本出張所	久保田 匡郎		6,212,000	4			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 6,100,000 円 × 1.1 = 6,710,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 610,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 委託番号 第15号
 委託名 あさぎり町管内橋梁定期点検(近接目視)業務委託(R7年度3巡目)
 委託場所 球磨郡あさぎり町 全域 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	20,922,000 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	19,020,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	16,617,740 円
最低制限価格(入札書比較価格)	15,107,037 円

土木コンサル

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	双建コンサルタント株式会社 あさぎり営業所	田部 貴宏		18,500,000	4			
2	株式会社大進コンサルタント あさぎり営業所	平嶋 幸一		19,000,000	7			
3	株式会社九英 あさぎり営業所	永椎 憲治		19,000,000	7			
4	株式会社タイセイプラン 球磨営業所	尾鷹 伸也		19,000,000	7			
5	株式会社 東亜建設コンサルタント 人吉営業所	橋本 久吉		19,020,000	10			
6	東和測量設計株式会社 人吉営業所	岩崎 孝司		18,600,000	5			
7	株式会社興和測量設計 人吉営業所	内田 栄二		18,260,000	2			
8	株式会社新興測量設計	石原 健二		18,800,000	6			
9	株式会社建設プロジェクトセンター	中村 建太郎		16,755,000	1			落札
10	株式会社ウラタ・シビル・コンサルタント	田尻 雅彦		18,300,000	3			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 16,755,000 円 × 1.1 = 18,430,500 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 1,675,500 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 委託番号 第16号
 委託名 茶屋西別府線測量設計業務委託(R7防安全)
 委託場所 球磨郡あさぎり町 免田西 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	14,166,900 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	12,879,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	10,705,718 円
最低制限価格(入札書比較価格)	9,732,471 円

測量

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	岡村測量有限会社 あさぎり営業所	岡村 尚哉		12,300,000	2			
2	有限会社コサカ測量 あさぎり営業所	福永 竜生		12,500,000	5			
3	株式会社 西日本建設測地社 あさぎり営業所	竹田 隆二		12,560,000	8			
4	双建コンサルタント株式会社 あさぎり営業所	田部 貴宏		12,500,000	5			
5	株式会社大進コンサルタント あさぎり営業所	平嶋 幸一		12,500,000	5			
6	株式会社九英 あさぎり営業所	永椎 憲治		12,620,000	10			
7	有限会社ヘイシンプラン あさぎり営業所	平富 俊之		12,600,000	9			
8	株式会社長田測量設計 あさぎり営業所	上田 龍也		12,230,000	1			落札
9	株式会社タイセイプラン 球磨営業所	尾鷹 伸也		12,700,000	12			
10	有限会社東開設計 あさぎり営業所	松山 美斗志		12,330,000	4			
11	山口測量設計	山口 羊次		12,300,000	2			
12	西日本測量設計株式会社 あさぎり営業所	金子 隆志		12,660,000	11			

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 12,230,000 円 × 1.1 = 13,453,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 1,223,000 円

開 札 調 書

事業年度 令和7年度
 委託番号 第17号
 委託名 あさぎり町営住宅長寿命化計画改定業務委託
 委託場所 球磨郡あさぎり町 全域 地内
 入札年月日 令和7年6月19日

発注業種

予 定 価 格 (税 込 み)	6,023,600 円
予 定 価 格 (入 札 書 比 較 価 格)	5,476,000 円
最 低 制 限 価 格 (税 込 み)	4,616,167 円
最低制限価格(入札書比較価格)	4,196,516 円

建築関係

執行機関 あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	株式会社東光コンサルタンツ 熊本営業所	荒木 英生		5,476,000	3			
2	九州建設コンサルタント株式会社 熊本支店	岩本 貴幸		5,440,000	2			
3	昭和株式会社 熊本営業所	本多 満		5,100,000	1			落札
4	東亜建設技術株式会社 熊本営業所	本田 弘治		5,476,000	3			
5	大日本ダイヤコンサルタント株式会社 熊本事務所	中野 貴行		5,476,000	3			
6	中央コンサルタンツ株式会社 熊本事務所	黒木 陽一						辞退
7	株式会社パスコ 熊本支店	立野 幸樹		5,476,000	3			
8	サンコーコンサルタント株式会社 南九州支店	田村 昭彦		5,476,000	3			
9	株式会社協和コンサルタンツ 熊本営業所	井上 靖弘		5,476,000	3			
10	国際航業株式会社 熊本支店	鎌田 法雄						辞退

注) 摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

(入札金額 5,100,000 円 × 1.1 = 5,610,000 円 落札金額)

消費税及び地方消費税の額 510,000 円

開 札 調 書

事業年度	令和7年度	予定価格（税込み）	10,508,795 円
案件番号	第15号	予定価格（入札書比較価格）	9,553,450 円
案件名	あさぎり町学校給食センタースチームコンベクションオープン更新工事	最低制限価格（税込み）	- 円
場所	球磨郡あさぎり町 免田東 地内	最低制限価格（入札書比較価格）	- 円
入札年月日	令和7年6月19日	発注業種	役務提供その他
		執行機関	あさぎり町

NO	商号	代表者	コード	第1回入札		第2回入札		摘 要
				金額	順	金額	順	
1	株式会社橋本設備	橋本 直		9,370,000	8			
2	有限会社皆越電気工業	皆越 博文		8,900,000	5			
3	味岡株式会社	味岡 和國		6,300,000	1			落札
4	株式会社球磨設備	杉山 圭司		9,200,000	7			
5	有限会社蓑田電設工業	蓑田 和政		9,530,000	9			
6	有限会社戸高商店	戸高 雄二		7,434,500	3			
7	ホシザキ南九株式会社 人吉営業所	末吉 幸仁						辞退
8	株式会社熊本アイホー	田坂 太一		9,136,000	6			
9	株式会社 中西製作所 熊本営業所	福田 広		6,454,000	2			
10	日本給食設備株式会社 九州支店	白谷 隆典						辞退
11	タニコー株式会社 熊本営業所	米井 勇司						辞退
12	日本調理機株式会社 熊本営業所	松山 哲也		8,700,000	4			

注）摘要欄捺印により落札決定通知にかえる

（入札金額 6,300,000 円 × 1.1 = 6,930,000 円 落札金額）

消費税及び地方消費税の額 630,000 円